Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

от 27.08.2018г.                                                                                           №01

Всего членов педсовета: 12 чел.

Присутствовало:  9 чел.
1. Ефимцева Е.Н. –  вр.и.о заведующего МДОУ

2. Абрамова Т.С. – педагог-психолог

3. Гребеньщикова Е.Т.- воспитатель

4. Денисенко Т.А. – музыкальный руководитель
5.Дарий В.И. - воспитатель

6. Кобякова Л.В. - воспитатель

7. Лукьянова С.С. - воспитатель

8. Маканина Э.А. - воспитатель

9.Мешкова С.В. – воспитатель
Отсутствовало: 1 человек
1. Польшикова Т.Е. – музыкальный руководитель
2. Жарких Т.Н – воспитатель

3. Гладышко  Н.В. – учитель-логопед

Тема: «Думаем, планируем, решаем…»

Повестка дня.
1. О выполнении решения педагогического совета от 12.01.2018г.. протокол    № 03.

2. Утверждение расстановки кадров, распределения педагогической нагрузки на 2018-2019 учебный год.

3. Рассмотрение и принятие схемы организованной образовательной деятельности муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.

4. Рассмотрение и принятие циклограмм деятельности специалистов ДОУ (учитель-логопед, педагог-психолог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре, ст. воспитателя).

5. Рассмотрение и принятие режима дня муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.

6. Рассмотрение и принятие плана деятельности МДОУ, учебного плана и годового календарного учебного графика  на 2018-2019учебный год.

7. Рассмотрение и принятие графика прохождения курсовой подготовки. Сообщение ст. воспитателя Ефимцевой Е.Н.

8.Рассмотрение и принятие  рабочих программ воспитателей и специалистов на 2018-2019 уч.г.
9.  Доклад на тему «Анализ и оценка состояния безопасности дорожного движения в Белгородском районе за  7 месяцев 2018 года» ст. воспитатель Ефимцева Е. Н.
10. Об утверждении сетки занятия, режима дня, основной образовательной программы  группы кратковременного пребывания, рабочей программы группы кратковременного пребывания на 2018-2019г.
11. Об утверждении плана работы и графика работы консультационного центра на 2018-2019г.
12. Принятие решения.

  ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки о выполнении решения педагогического совета от 12.01.2018г.  протокол № 03 СЛУШАЛИ: Ефимцеву Елену Николаевну вр.и.о. заведующего, которая сообщила присутствующим о том, что все решения предыдущего педагогического совета были выполнены в срок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Решение педагогического совета от 12.01.2018 г.  протокол № 03 считать выполненным.

  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ
«Утверждение расстановки кадров, распределения педагогической нагрузки на 2018-2019 учебный год» СЛУШАЛИ: вр.и.о.заведующего ДОУ Ефимцеву Е.Н., которая предложила в соответствие со штатным расписанием ДОУ распределить педагогическую нагрузку на 2018-2019 учебный год:
ПОСТАНОВИЛИ
2.1.Распределить объем нагрузки для педагогов  на 2018 – 2019 учебный год в соответствии со штатным расписанием.

2.2. СЛУШАЛИ Ефимцеву Е.Н.., с предложением назначить в группы следующих работников:

Вторая младшая группа №1:

воспитатели – Кобякова Л.В., Дарий В.И.
помощник воспитателя – Косухина Н.И.
Вторая младшая группа №2:

воспитатели – Жарких Т.В., Дарий В.И.
помощник воспитателя – Дианина И. А.
Средняя группа:
воспитатели – Подгалая Е.В., Лукьянова С.С.
помощник воспитателя – Вещикова  Л.В.
Старшая  группа:
воспитатель – Мешкова С.В., Дарий В.И.
помощник воспитателя – Казначеева Т.Н.
Подготовительная  группа №1:

воспитатели – Гребеньщикова Е.Н., Лукьянова С.С.
помощник воспитателя - Петренко Н.П.                                               Подготовительная группа №2:

воспитатель – Подгалая Е.В., Лукьянова С.С.

помощник воспитателя – Кружка Е. Х.
Группа кратковременного пребывания:

воспитатели – Кобякова  Л.В.,Жарких Т.В.
3. По ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ «Утверждение схемы ООД муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год» СЛУШАЛИ: Ефимцеву Е.Н., старшего воспитателя ДОУ, которая предложила вниманию собравшихся проект расписания ООД на 2018-2019 учебный год (проект прилагается). После тщательного изучения и обсуждения

ПОСТАНОВИЛИ: (единогласно) Утвердить расписание ООД муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.

4. По ЧЕТВЕРТОМУ  ВОПРОСУ «Утверждение циклограмм деятельности специалистов ДОУ (учитель-логопед, педагог-психолог, музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре)»

СЛУШАЛИ: Гладышко Н.В. (учитель-логопед), Абрамову Т.С. (педагог-психолог), Денисенко Т.А. (музыкальный руководитель), Ефимцева Е.Н. (ст. воспитатель), которые представили на рассмотрение циклограммы деятельности специалистов ДОУ (проекты циклограмм прилагаются).

Голосовали:

«за» - 13
«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить циклограммы деятельности учителя-логопеда, педагога-психолога, музыкального руководителя, ст. воспитателя.
5. По ПЯТОМУ ВОПРОСУ «Утверждение режима дня муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад      № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год» СЛУШАЛИ: старшего воспитателя ДОУ Ефимцеву Е.Н., которая предложила на рассмотрение проект режима дня (прилагается).

Голосовали:

«за» - 13
«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить режим дня муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.

6.По ШЕСТОМУ  ВОПРОСУ «Рассмотрение и принятие плана деятельности МДОУ, учебного плана и годового календарного учебного графика  на 2018-2019 учебный год» СЛУШАЛИ ст. воспитателя Ефимцеву Е.Н., предложила на рассмотрение проект плана деятельности, учебного плана и годового календарного учебного графика на 2018-2019 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: (единогласно) Утвердить годовой план работы, учебный план и годовой календарный учебный график на 2018-2019 уч. год муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области»
7.ПО СЕДЬМОМУ  ВОПРОСУ «Рассмотрение и принятие графика прохождения курсовой подготовки» СЛУШАЛИ ст. воспитателя Ефимцевой Е.Н., которая представила проект графика прохождения курсовой подготовки педагогов МДОУ.

ПОСТАНОВИЛИ: (единогласно) Утвердить график прохождения курсовой подготовки педагогов на 2018-2019 учебный год.

8.ПО ВОСЬМОМУ  ВОПРОСУ «Рассмотрение и принятие  рабочих программ воспитателей и специалистов на 2018-2019 учебный  год» СЛУШАЛИ воспитателей групп и узких специалистов.
Голосовали:
«за» – 13
«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Рабочие программы воспитателей и узких специалистов  на 2018-2019уч. г.
9. ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ  Доклад на тему «Анализ и оценка состояния безопасности дорожного движения в Белгородском районе за  7 месяцев 2018 года»  СЛУАЛИ ст. воспитателя Ефимцеву Е.Н. отметила, что работа воспитателей в предотвращении ДДТТ очень важна и дала консультацию для воспитателей «Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в ДОУ»
ВЫСТУПИЛА Гребеньщикова Е.Т., предложила полученную информацию в процессе доклада Ефимцевой Е.Н. принять к сведению и использовать в процессе работы.

Голосовали:

«за» – 13
«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию Ефимцевой Е.Н. о предотвращении ДТТ   принять к сведению и использовать в процессе работы.

10. ПО ДЕСЯТОМУ  ВОПРОСУ «Об утверждении сетки занятия, режима дня, основной образовательной программы группы кратковременного пребывания,  рабочей программы группы кратковременного пребывания»
СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Ефимцеву Е.Н., сообщила о необходимости рассмотреть проект сетки занятия, режима дня и  рабочей программы группы кратковременного пребывания.
Голосовали:

«за» – 13
«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить сетку НОД, режим дня, рабочую программу группы кратковременного пребывания на 2018-2019г.
11.ПО ОДИННАДЦАТОМУ ВОПРОСУ «Об утверждении плана работы и графика работы консультационного центра на 2018-2019г.» СЛУШАЛИ старшего воспитателя Ефимцеву Е.Н., которая сообщила о необходимости рассмотрения проекта плана работы и графика консультационного центра.

Голосовали:

«за» – 13

«против» – 0

«воздержались» – 0.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план работы и график работы консультационного центра на 2018-2019г.

РЕШЕНИЕ

1.Признать  решения  предыдущего  заседания  педагогического  совета № 03от  12.01.2018 года считать выполненными.
2. Распределить объем нагрузки для педагогов  на 2018 – 2019 учебный год в соответствии со штатным расписанием.
3.Утвердить расписание ООД муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.
4.Утвердить циклограммы деятельности учителя-логопеда, педагога-психолога, музыкального руководителя, ст. воспитателя.

5.Утвердить режим дня муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  № 7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области» на 2018-2019 учебный год.

6. Утвердить план деятельности, учебный план и годовой календарный учебный график на 2018-2019 уч. год муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 с. Беловское Белгородского района Белгородской области»

7.Утвердить график прохождения курсовой подготовки педагогов на 2018-2019 учебный год.

8.Принять Рабочие программы воспитателей и узких специалистов на 2018-2019г.
9.Информацию Ефимцевой Е.Н.. об анализе и оценке состояния безопасности дорожного движения в Белгородском районе за  7 месяцев 2018 года    принять к сведению и использовать в процессе работы.

10. Утвердить сетку НОД, режим дня, основную образовательную программу группы кратковременного пребывания, рабочую программу группы кратковременного пребывания на 2018-2019 учебный  год.
11. Утвердить план работы и график работы консультационного центра на 2018-2019г.

Председатель_________________ Ефимцева Е.Н.

Секретарь____________________Мешкова  С.В.